市科技局 市教委关于举办第八届天津市
科普微视频大赛的通知

为深入推进我市新时代科普工作，持续提升我市科普作品原创能力，不断强化科普内容供给侧改革，市科技局、市教委将举办第八届天津市科普微视频大赛，征集评选推广一批优秀科普微视频作品。现将有关事项通知如下：
[bookmark: bookmark6]一、举办目的
[bookmark: bookmark7]通过制作、选拔、表彰和推广一批优秀原创科普微视频作品，激发广大市民的参与和关注热情，从而普及科学知识，传播科学思想，进一步提高全民科学意识和科学素养，营造传播科学、崇尚创新的良好社会氛围。
二、活动组织
主办单位：天津市科学技术局、天津市教育委员会、河西区人民政府
[bookmark: bookmark8]承办单位：河西区科学技术局
[bookmark: bookmark9]三、活动安排
（一）大赛阶段
第八届天津市科普微视频大赛面向广大市民进行作品征集，主要分为大赛启动、宣传征集、评奖颁奖、宣传推广四个阶段。
1. [bookmark: bookmark10]大赛启动：2023年1月；
2. [bookmark: bookmark11]宣传征集：2023年1月-2023年4月；
3. [bookmark: bookmark12]评奖颁奖：2023年5月-6月；
4. [bookmark: bookmark13]宣传推广：2023年7月-9月。
[bookmark: bookmark14]（二）参赛形式
个人和团队均可参赛，团队人数一般不超过5人。
[bookmark: bookmark15]（三）配套活动
[bookmark: bookmark16]为拓宽选题角度和科普视野，提高拍摄技术和制作水平，配合大赛进程和全市科普工作，组委会将在赛程期间举办系列科普活动，包括科普作品展览展示、互动科普体验、校园宣传推广，以及聘请专家开展专题讲座和技术指导等。
四、有关要求
1. [bookmark: bookmark17]请各有关单位高度重视、及时部署，指定专人负责，积极协助大赛组委会做好活动组织和作品征集等各项赛事工作。
2. [bookmark: bookmark18]报送的参赛作品须符合《第八届天津市科普微视频大赛规程》（见附件2），并突出科学性、趣味性和原创性。
3. [bookmark: bookmark19]报名方式：参赛选手填写《第八届天津市科普微视频大赛报名表》（见附件3），连同参赛作品电子版一同发送至大赛组委会官方邮箱：kepuweishipindasai@vip.126.com。作品征集截止时间为2023 年4月底。
4. [bookmark: bookmark20]联系方式：
刘瑞明 市科技局引智育才工作处
张芮  天津动镜文化传媒有限公司
联系电话：23431377

天津市科学技术局  天津市教育委员会
2023年1月12日